Прибувши в Петербург 21 лютого, вже на четвертий день Гольц був прийнятий російським імператором⁴¹.

Після смерті Єлизавети Петрівни (25 грудня 1761 р./5 січня 1762 р.) й до укладення російсько-прусського мирного договору Петром III (24 квітня/5 травня 1762 р.) перед лейтенантом Гольцем окреслювалися невизначні перспективи щодо залучення Крим-Гірея до антиросійської коаліції, проте тепер ставало зрозуміло, що Крим-Гірея слід лише спонукати до вторгнення в Угорщину, що послабило б позиції іншого супротивника Пруссії — Австрії⁴².